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Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Forespørgsel til Ministeren for Land- 
brug og Fiskeri af Aksel Larsen og Alfred 
Jensen om, hvilket Resultat Ministeren er 
kommet til i sine Overvejelser angaaende Red- 
slcabshjælpen til Fiskerne m. ,m. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 
4147). 

Ordføreren for Forespørgerne (Aksel 
Larsen):, Den 14. Oktober 1938 stillede vi 
her i Tinget en Forespørgsel til den højt- 
ærede Minister for Landbrug og Fiskeri, 
saalydende: "Paatænker Ministeren for 
Landbrug og Fiskeri Foranstaltninger til 
Støtte for Fiskerne, hvis Stilling er blevet 
yderligere vanskeliggjort gennem de store 
Skader, Efteraarsstormen har foraarsaget 
paa Baade og Red.skaber?" 

Forespørgselen blev behandlet den 
28. Oktober, og den højtærede Minister gav 
et meget imødekommende Svar, idet han 
erklærede sig beredt til at gøre, hvad der 
stod i hans Magt, dels for at hjælpe de 
stormskaderamte Fiskere og dels for i det 
hele taget at faa gennemført Foranstalt- 
ger til Fiskeriets Ophjælpning. Jeg tror, 
jeg bedst kan karakterisere den højtærede 
Ministers Svar ved at citere dets Konklusion, 
og jeg haaber at have Formandens Til- 
ladelse dertil 홢r det drejer sig om 5홢6 
Linier. Den højtærede Minister sagde føl- 
crATirlp 홢 

홢Det er imidlertid givet, at de Øn- 
sker, der er fremsat her af det. ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen om Støtte til 
Fiskere, vil blive behandlet, med den 
sædvanlige Velvilje, og det samme kan 
jeg sige baade om de indkomne Andra- 
gender og om dem, der eventuelt senere 
vil indkomme." 

Jeg tilføjer, a t  samtlige Partiers Ord- 
førere, som deltog i Debatten, maaske med 
Undtagelse af Socialdemokratiets Ordfører, 
det ærede Medlem Hr. Bomholt, udtalte, at 
-de ansaa en Hjælp til de stormskaderamte 
Fiskere for nødvendig, og at de vilde stille 
sig velvillige over for Foranstaltninger, som 
maatte blive foreslaaet af Regeringen. Det 
endte med, at der; blev vedtaget, enstem- 
migt tror jfeg, en Dagsorden, som tager Land- 
brugsministerens Redegørelse til Efterret- 
ning og udtaler sin Tillid til, at Regerin- 
gen fortsat vil bestræbe sig for Fiskeriets 
Ophjælpning under saadanne Former, at 
der ogsaa ydes Støtte til nødstedte Fiskere. 
For saa vidt var Sagen i Orden. 

Jeg er bekendt med, at = der siden da 

er indløbet en Mængde Andragender gen- 
nem Fiskeriorganisationerne til Ministeriet. 
Jeg har ikke nogen Oversigt over, hvor 
mange Andragender det drejer sig om, og 
hvor store Summer den opgjorte Storm- 
skade drejer sig om, men jeg ved altsaa, - 
at der er indgaaet saadanne Andragender, 
og at disse er blevet overvejet i Ministe- 
riet. Jeg ved imidlertid ikke, hvad disse 
Overvejelser har ført til; jeg ved ikke, hvor- 
vidt man er kommet til et Resultat. Der 
er ikke meddelt os her i Folketinget noget 
desangaaende, og der er ikke fremsat noget 
Forslag fra Regeringens Side, mig bekendt. 
Jeg siger: mig bekendt, fordi jeg erkender, 
at jeg ikke er helt klar over, om noget 
saadant skulde være fremkommet i Finans- 
udvalget. Derimod har deri 홢Fiskeritidende" 
været en lang Række Beklagelser fra Fi- 
skere, som beklager sig over, at det træk- 
ker ud med den Redskabshjælp, der var 
stillet i Udsigt, og som ogsaa ytrer Ønske 
om, at der paa forskellige andre Omraader 
snart maa blive gjort noget for Fiskeri- 
erhvervets Ophjælpning. 

Vort Parti og vor Rigsdagsgruppe har 
i Tiden siden Oktober modtaget en Mængde 
Henvendelser fra Fiskere, hvori man beder 
os om at gøre noget for at 홢sætte Gang 
i Sagerne" 홢 som mange af disse Brev- 
skrivere udtrykker sig. Jeg har selv mod- 
taget en hel Del Breve. Jeg skal naturlig- 
vis ikke diske op med dem alle sammen, 
men jeg vil meget gerne have Formandens 
Tilladelse til at oplæse et enkelt 홢 det 
er ikke ret langt 홢 for at give Indtryk 
af, hvorledes Stemningen er, og hvad der 
skrives til os. Jeg har faaet et Brev fra 
Omø, dateret den 4. Februar 1939, hvori 
der staar: 

홢Undertegnede tillader sig herved at 
henvende sig til Dem og bede Dem fore- 
spørge Regeringen, hvad Grunden er til, 
at vi ikke kan faa nogen Hjælp til den 
os overgaaede katastrofale Stormskade i 
Efteraaret. Vi er saadan stillet, ät vi 
kan ikke købe Net til Reparation af vore 
Bundgarn, uden at det skal foregaa pr. 
Veksel fra Netfabrikkerne, og vi maa 
som Følge deraf indstille Fiskeriet i For- 
aaret. Som De vil se af medfølgende 
Bilag, maatte vi, for at, klare noget af 
Efteraarets G.-éld, den 3. December 1938 
underskrive, som De ser, en Veksel paa 
Kr. 1 879,5B, saa mere tydeligt Sprog ' 
kan vel ikke forlanges til .Hjulpens Be- 
rettigelse." 

Brevet er underskrevet af Christian 
Jensen og Martin Venegaard, Fiskere paa 
Omø, og der medf ølger som Bilag en 홢 Op- 


